ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.06.2017                                                 с. Осиновка                                                № 33 -пг

Об утверждении программы мероприятий по росту доходов и оптимизации

расходов администрации Осиновского сельского поселения,

совершенствование долговой политики на период с 2017 по 2019 год.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осиновского сельского

поселения, в целях увеличения роста доходов и оптимизации расходов

местного бюджета, совершенствования долговой политики администрации

Осиновского сельского поселения в 2017-2019 годах и обеспечения

сбалансированности местного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу мероприятий по росту доходов и оптимизации

расходов администрации Осиновского сельского поселения,

совершенствование долговой политики в 2017-2019 годах (далее – Программа)

согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий в

установленные сроки по форме согласно Приложению 2 к настоящему

постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте.

Глава администрации

Осиновского сельского поселения                           Л. А. Жихарев

Приложение 1

к постановлению администрации

Осиновского сельского поселения

от 19.06.2017 г. № 33

ПРОГРАММА

Мероприятий по росту доходов, оптимизации и совершенствованию

долговой политики администрации Осиновского сельского поселения на

период с 2017 по 2019 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

Ожидаемый

результат

1 2 3 4 5

Мероприятия по росту доходов местного бюджета

1. Проведение оценки

эффективности предоставляемых

льгот по местным налогам с

целью установления фактов

неэффективного их

предоставления и дальнейшей их

отмены

2017-2019

годы

Администрация

Осиновского

сельского

поселения

Увеличение

налоговых доходов в

местный бюджет

2. Проведение сравнительного

анализа ставок по местным

налогам (земельный налог, налог

на доходы физических лиц)

2017-2019

годы

Администрация

Осиновского

сельского

поселения

Увеличение

налоговых доходов в

местный бюджет

3. Проведение межведомственных

комиссий по легализации

заработной платы и объектов

налогообложения

ежемесячно Администрация

Осиновского

сельского

поселения

Увеличение

налоговых доходов в

местный бюджет

4. Проведение анализа исполнения

местного бюджета по налоговым

и неналоговым доходам

ежемесячно Администрация

Осиновского

сельского

поселения

Увеличение

налоговых и

неналоговых

доходов в местный

бюджет

5. Идентификация сведений о

землепользователях и земельных

участках в границах

муниципального образования и

осуществление

межведомственного обмена

информационными данными

2017-2019

годы

Администрация

Осиновского

сельского

поселения

Увеличение

налоговых доходов в

местный бюджет

6. Проведение мероприятий,

направленных на актуализацию

сведений об объектах

недвижимого имущества,

находящегося на территории

муниципального образования

2017-2019

годы

Администрация

Осиновского

сельского

поселения

Увеличение

налоговых доходов в

местный бюджет

7. Проведение подворового обхода

личных подсобных хозяйств в

целях актуализации данных

похозяйственного учета

2017-2019

годы

Администрация

Осиновского

сельского

поселения

Обеспечение

своевременного

обновления

сведений,

необходимых для

начисления местных

налогов

8. Улучшение инвестиционного

климата

2017-2019

годы

Администрация

Осиновского

сельского

поселения

Повышение

налогового

потенциала

муниципального

образования

9. Оформление невостребованных

земельных долей

сельскохозяйственного

назначения в собственность

муниципального образования с

целью дальнейшего

предоставления КФХ

2018-2019

годы

Администрация

поселения

Увеличение

налогооблагаемой

базы

Мероприятия, направленные на оптимизацию расходов местного бюджета

10. Оптимизация расходов на

содержание органов местного

самоуправления

постоянно Администрация

Осиновского

сельского

поселения

Сокращение

расходов бюджета

поселения

11. Мониторинг расходов на

оплату коммунальных услуг

ежемесячно Администрация

Осиновского

сельского

поселения

Контроль за

расходованием

бюджетных

средств

12. Мониторинг кредиторской

задолженности

ежемесячно Администрация

Осиновского

сельского

поселения

Контроль за

своевременной

оплатой работ,

услуг

13. Проведение инвентаризации

расходных обязательств

муниципального образования

2017-2019

годы

Администрация

Осиновского

сельского

поселения

Оптимизация

расходов местного

бюджета

 Проведение мероприятий по

энергосбережению

2017-2019

годы

Администрация

Осиновского

сельского

поселения

Сокращение

расходов  бюджета

поселения

Мероприятия, направленные на совершенствование долговой политики местного бюджета

14. Проведение анализа финансового

состояния, определение

оптимального источника

муниципальных заимствований

2017-2019

годы

Администрация

Осиновского

сельского

поселения

Эффективное

использование

средств,

предусмотренных на

обслуживание

муниципального

долга

15. Обеспечить равномерное

распределение долговой

нагрузки по годам

2017-2019

годы

Администрация

Осиновского

сельского

поселения

Снижение и

равномерное

распределение

долговой нагрузки

Приложение 2

к постановлению главы администрации

от 17.03.2017 г. № 26

ОТЧЕТ

о выполнении плана мероприятий по росту доходов,

оптимизации расходов местного бюджета

 и совершенствованию долговой политики администрации Осиновского

сельского поселения на ____________________

№

п/п

Наименование

мероприятий

Реализация

мероприятий

Дополнительные

поступления в местный

бюджет, экономия

расходов местных

бюджетов

 (тыс. рублей)